

ارمان مجموعه حقوقی

منتهی آرزوی مجموعه حقوقی اینست که مورد پسند خوانندگان دانشمند خود واقع گردد البته بانداشتن وسائل ادعا و انتظار نداریم که مقالات این مجموعه را چون کاغذ زر دست بدست ببرند و با قصب الجیب حدیثش را چون نیشکر بخورند لیکن کمترین انتظار ما اینست که خوانندگان بآن انس گرفته بر غبت لای آنرا بکشایند و بمهر و عطوفت بر صفحات آن نظر افکنند شاید فکری تازه در آن بآید و نفعی نهفته در سطور آن کشف کنند چون مطابق گفته معروف « یکدست صدا ندارد » صرف آرزوی این بنده کافی برای حصول مقصود نمیباشد زمره دانشمندان حقوقی و قضات فحل کشور و وکلای مبرز دادگستری باید از نوشتن مقالات و طرح مسائل نوین دریغ ندارند عده این دانشمندان در کشور ما چه در تهران و چه در شهرستانها زیاد است منتهی گوشه خاموشی اختیار کرده و مهر سکوت بر لب زده اند

فرا موش کرده اند که زبان کلید در گنج صاحب هنر است
چو در بسته باشد چه داند کسی که جوهر فروش است یا بیله ور
دینیز فرا موش کرده اند که مسائل حقوقی مسائل دنیوی است نه اخروی. آنچه
در مورد معاملات و احکام در قرآن کتاب آسمانی ما آمده است باز برای مصلحت خلق
زمین و تنظیم زندگی او روی کره خاک است مسائل دنیوی را باید در همین دنیا بحث
کرده و جامعه تشنگان را به منبع زلال دانش هدایت نمود در سینه نگهداشتن اطلاعات
و دانش سودی نه برای شخص دارد نه برای جامعه. باید افکار و دانش خود را روی
کاغذ آورد تا در مرحله اول « آفتاب آمد دلیل آفتاب » باشد و در ثانی اثری از شما باقی
ماند. ابن قطرات ضعیف مرکب سیاه بر صفحه سپید کاغذ باقی میماند ولی انسان با همه
شوکت و اقتدار فانی میشود و لوح محفوظ و گنجینه سینه را مانند گنج قارون بخاک
میرد. انصاف میخواهم حیث نیست که گنج در خاک نهفته گردد؟

زمانی چند سکوت باشخاص ابهت و وقار می بخشید ولی امروز این طرز تفکر تغییر کرده است باید گفت و شنید و بحث و جدال کرد باید آثاری بروز داد سپس افتخار و مباحثات نمود. حیفاست که زبان دانشمند درکام باشد و قلم او درنیام.

از این نظر است که بمصداق چویار ناز نماید شما نیاز کنید دوباره دست نیاز بطرف دانشمندان حقوقی و متفکرین دراز کرده تقاضا میکنیم متاع دانش خود را بدون کثر و ربا در بازار مجموعه حقوقی عرضه کرده و برضاعت مزجات ما بیفزایند و این مجموعه را با گل‌های تازه نگفته افکار خود گلستان سازند.

در خاتمه از دوستان دانشمند خود که مقالات بسیار سودمندی در این شماره نگاشته و مجموعه را زنده و یربها ساخته اند سپاسگزاریم.

کارمندان مجموعه حقوقی نیز کوشش خواهند کرد در هر شماره بر مزایای آن بیفزایند چنانکه در این شماره فهرستی از کلیه آراء دیوان کشور مندرج در مجموعه حقوقی سال ۱۳۲۱ تقدیم مشترکین مینماید

دکتر امین فر

پژوهشگاه علوم انسانی و مطالعات فرهنگی
پرتال جامع علوم انسانی